
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

DUCHEM PROMĚŇOVANÝ ŽIVOT (GA 5,22-26) 
Dejte se Duchem také řídit! 

 

Boží slovo nás vede ke svobodě v Duchu svatém. Boží duch v křesťanech 

působí proměnu charakteru, takže je podobný charakteru Božímu. Je to 

možné jen díky víře v Krista, tedy skrze sjednocení s Kristem v jeho smrti i 

vzkříšení a poddanosti Duchu svatému, tedy poslušnosti jeho Slovu. 
 

Text (Ga 5,22-26): 

22Ale plod Ducha je láska, radost, pokoj, trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, 23tichost, 
sebeovládání. Proti takovým se zákon neobrací. 24Totiž ti Kristovi ukřižovali tělo 

s vášněmi a žádostmi. 25Jestliže žijeme Duchem, Duchem se i řiďme. 26Nebuďme těmi, 
kdo se naprázdno chlubí, navzájem vyzývaví, navzájem závistiví. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak může být charakter člověka proměňován?  

2. Co znamená, že jsme ukřižovali svou hříšnou přirozenost? 

3. Proč nemáme být k sobě navzájem vyzývaví? 
 

 

KONTEXT 

• Proč musíme zkoumat, zda žijeme ve víře? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 1,17; Ga 5,16; Ga 5,21; Jk 1,22 



 

 

I. PROMĚNĚNI DUCHEM (V. 22-23) 

• Proč je důraz položen na proměnu charakteru? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 7,37-39; Ga 5,6.14; Ř 13,10; Ga 3,19; Ř 5,20; Ř 2,16;  
 

II. UKŘIŽOVÁNI SPOLU S KRISTEM (V. 24) 

• S čím musíme jako křesťané počítat? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 3,18.36; 1J 3,10; Ef 2,1-3; 1K 6,20; Ga 2,19-20; Ř 6,6.11;  



 

 

 

III. ŘÍZENI DUCHEM (V. 25-26) 

• Kam nás vždycky povede Duch svatý? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ga 5,13; 2K 13,5; Ga 3,2-5; Ga 5,7; J 15,26; J 16,14; 2Pt 1,8 
 

   

 

 
   UFON, STEJNOPIS, GLORIOLA, 

AURA, VROD, TRUP, NIKOLI, PTÁČE, 

BESKYDY, POETI, PATOS, 

ANABAPTISTA, PŘÍJEZD, ELEGÁN, 

VIDMO, BARYON, SRNČÍ, LOOK, 

OSUD, LIFT, APOLLÓN, KOKOSKA, 

STÍNY, ODESÍLATELÉ, SILK, 

VELRYBA, PODNEBÍ, ESKADRONA, 

NEON, CEJN, VYDUTÍ, DOUBRAVA, 

SMÍR, VÝŠE, SYKOT, DEKL, ORLI, 

UZLY, PŘÍNOSY, ÚPAL, ČERPADLO, 

KAFR 

Osmisměrka 

Tajenka 2K 13,5: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 6. ledna 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 5,22-26). 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení K. 

Trnka, památka R. Hynek, chvály B. Šedivá.  

 

 

 

Pákistán: Bratři odsouzeni k trestu smrti za rouhání 

Dva křesťanští bratři, Kajsar a Amún Ajúbovi, jsou od roku 2015 zadržováni ve 

věznici ve městě Dželam na základě obvinění z rouhání. Jejich případ sahá až do 

roku 2009, kdy byl na jedné internetové stránce zveřejněn materiál, některými lidmi 

považovaný za rouhání vůči islámu. 14. prosince bylo bratrům doručeno oznámení, 

že byli usvědčeni a odsouzeni k smrti. Z bezpečnostních důvodů se k soudu 

nedostavili a rozsudek si nevyslechli osobně. 

Bratry v současné době právně zastupují advokáti z Centra pro právní pomoc a 

urovnávání sporů (Center for Legal Aid Assistance and Settlement, CLAAS). Podle 

jejich názoru může být příčinou rozhodnutí o vině vyhrožování soudcům. Mají v 

plánu se co nejdříve odvolat k vrchnímu soudu v Láhauru. Nasir Saíd, ředitel CLAAS 

v UK, situaci komentoval následovně: „Kvůli výhrůžkám [radikálních] zastánců 

tvrdé linie se nižší soudy zbavují odpovědnosti a postupují případy soudům vyšší 

instance. Prokázání neviny trvá roky, jak jsme byli svědky v případě Asie Bibi … 

Obávám se, že také Kajsara a Amúna čeká několik let strávených za mřížemi, než se 

dočkají spravedlnosti.“ 

Kajsar je ženatý a má tři děti. Ženatý je také Amún, jeho manželka pracuje jako 

učitelka v Láhauru. 

 

 

Máte-li tyto vlastnosti a rozhojňují-li se ve vás, nezůstanete v poznání 

našeho Pána Ježíše Krista nečinní a bez ovoce. 

2. Petrův 1,8 


